
-1- 

 

 

Prot. n./data (vedi segnatura di protocollo) Porto Sant’Elpidio 
 

Al Sito Web dell’Istituto 
Albo online 
AmministrazioneTrasparente 

Al DSGA  

 
 

OGGETTO: Decreto di liquidazione dei compensi al personale esterno. 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 - Istruzione e Ricerca Componente 1 - 
Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione - Investimento 3.1: Nuove competenze 
e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 
(D.M. 65/2023). 

Codice identificativo del progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-31504 
Codice CUP: C74D23001840006 
Titolo progetto: "MONTALCINI - STEM E MULTILINGUISMO" 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legge n. 59 del 06 maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 
luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti” 

VISTO il Decreto Legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 dicembre 
2021, n. 233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 
relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, con il quale sono state 
ripartite le risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 «Nuove 
competenze e nuovi linguaggi» della Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca, del 
PNRR; 

VISTO in particolare, l’Allegato 1, «Quota A», al predetto decreto n. 65 del 2023, che prevede il 
finanziamento destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 89.824,01 e «Quota B», 
al predetto decreto n. 65 del 2023, che prevede il finanziamento destinato a questa Istituzione 
scolastica per l’importo di € 24.532,60; 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 132935, del 15 novembre 2023, adottate dall’Unità di Missione 
PNRR del Ministero dell’Istruzione e del Merito e recanti «PNRR Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M. 65/2023)» e, in particolare, il paragrafo 3, sezione «Le tipologie di attività 
di formazione e le opzioni semplificate di costo»; 

 
 

 

Istituto Comprensivo Statale “Rita Levi Montalcini” 
Via Fontanella 2 - 63821 Porto Sant'Elpidio (FM) - Tel. 0734 992287 - Fax 0734 801181 

 

E-mail: apic83600e@istruzione.it - Pec: apic83600e@pec.istruzione.it  

C.F.: 90055060447 - Cod.Univoco fatturazione elettronica: UF15IP 
Sito web: www.iscmontalcini.edu.it  

APIC83600E - AD5EC5A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0021923 - 09/10/2025 - VI.3 - U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico prof.ssa LUCIA VAGNONI

mailto:apic83600e@istruzione.it
mailto:apic83600e@pec.istruzione.it
http://www.iscmontalcini.edu.it/


-2- 

 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF; 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione (prot. n° 32343 del 28/02/2024) sottoscritti digitalmente dal 
Dirigente scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot. n. 4612 del 12/03/2024; 

VISTO il Programma Annuale 2025 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 36 del 25/01/2025; 

VISTO l’acconto ricevuto; 

VISTI i decreti e le relative lettere d’incarico/contratti di prestazione d’opera sottoscritti dal Dirigente 
Scolastico e dagli esperti individuati; 

VERIFICATE le attività svolte dal personale incaricato desunte dal timesheet cartacei e/o da ogni altro 
documento giustificativo nel quale è documentato il lavoro effettivamente svolto; 

VALUTATI i risultati conseguiti per la realizzazione delle attività svolte; 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione dei compensi di cui sopra spettanti al personale esperto 
esterno impegnato nell’attività di che trattasi, 

DECRETA 

di procedere alla liquidazione di € 18.364,00 per compensi netti ed oneri riflessi relativi al personale 
Esperto Esterno da retribuire in relazione alle attività prestate nel progetto PNRR in epigrafe; 

di incaricare il DSGA di assumere gli impegni necessari per la liquidazione dei compensi come da 
seguente Tabella: 

Nominativo 
Esperto 

Descrizione attività Monte ore /   
importo orario 

Tot. Da 
liquidare 

LO PIPERO 
MICHAEL JOHN 

Percorsi di formazione per il potenziamento 
delle competenze linguistiche degli studenti  

112 h / € 79,00 
(omnicomprensivo) 

8.848,00 

 Percorsi formativi annuali di lingua e 
metodologia per docenti 

78 h / € 122,00 
(omnicomprensivo) 

9.516,00 

   18.364,00 

di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web della scuola - Albo Online e Amministrazione 
trasparente. 

      Il Dirigente Scolastico 
      Prof.ssa Lucia Vagnoni 

(Documento firmato digitalmente) 

 

APIC83600E - AD5EC5A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0021923 - 09/10/2025 - VI.3 - U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico prof.ssa LUCIA VAGNONI


		2025-10-09T11:50:09+0000
	Lucia Vagnoni




